## Aufnahmeantrag

Mieterverein Ansbach und Umgebung e.V.

		Mileter verein Ansbach und Omgebung e.v.
Nachi	nahme / Vorna	ame:
Adres	se:	
Telefo	n priv./gesch	./Handy:
E-Mai	I-Adresse:	
Gebu	rtstag/-ort.:	
Beruf		
Hiermit	bestätige ich di	e Mitgliedschaft im Mieterverein Ansbach und Umgebung e.V.
Unsere Leistungen:		<ul><li>kostenlose Beratung durch unsere fachkundigen Rechtsanwälte</li><li>kostengünstiger Schriftwechsel</li><li>zügige Abwicklung</li></ul>
Ihr Beitrag dazu:		<ul> <li>einmalige Aufnahmegebühr: € 25,00 (entfällt bei bestehender Mitgliedschaft in einem anderen Mieterverein DMB oder beim VdK)</li> <li>Jahresbeitrag: € 99,00 (jeweils fällig zu Beginn eines Mitgliedsjahres)</li> <li>Schriftwechsel: € 10,00 pro Brief</li> </ul>
Auszug	g aus der Verein	ssatzung:
§ 2	Der Verein bezweckt unter Ausschluss von Erwerbszwecken die Wahrung und Förderung der wohnwirtschaftlichen Interessen aller Mieter und Untermieter, um sie vor Benachteiligungen zu schützen.	
§ 5	Die Aufnahme des Mitglieds erfolgt auf Grund eines schriftlichen Antrages. Das Mitglied erhält bei seiner Aufnahme einen Mitgliedsausweis, die bei Benutzung der Einrichtung des Vereins mit dem Nachweis der laufenden Beitragszahlung vorzulegen ist. Die Leistungen des Vereins können nur in Anspruch genommen werden, wenn die fällige Beitragszahlung nachgewiesen ist.	
§ 6	gehende schi	chaft endet durch Kündigung zum Ende eines Mitgliedsjahres. Eine dahin- riftliche Kündigungserklärung muss drei Monate vor Ablauf eines Mitglieds- ch beim Mieterverein Ansbach und Umgebung e.V. abgegeben werden.

Adressänderungen hat das Mitglied dem Mieterverein Ansbach und Umgebung e.V. unverzüglich mitzuteilen.

Ansonsten verlängert sich die Mitgliedschaft um ein weiteres Mitgliedsjahr. Bei Beendigung

Der Antragsteller erkennt die Vertragsbedingungen durch seine Unterschrift an. Der Mitgliedsausweis wurde ausgehändigt.

ist der Mitgliedsausweis zurückzugeben.

Ort / Datum	Unterschrift des Antragstellers